超过人民币20,000 万元调整至不超过人民币 100,000 万元。

根据公司经营情况及资金使用安排，公司拟延长该项授权额度自有资金进行现金管理的投资期限，即由 2020年3月1日

延长一年至 2021年3月1日，现金管理的基本情况、风险控制措施等其他内容不变。

13、2019年12月21日，根据第五届董事会第一次会议，审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金补充流动资金的议案》。

为提高募集资金的使用效率，降低公司运营成本，维护公司和股东的利益，在保证募集资金投资项目建设的资金需求及募集

资金投资项目正常进行的前提下，根据《上市公司监管指引第 2 号--上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《深圳证

券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定，同意公司使用部分闲置的募集资金不超过 15,000 万元暂时补充公司

的流动资金，使用期限为不超过自本次董事会批准之日起 12 个月。

14、会计差错更正

公司于2017年丧失对杭州华测瑞欧科技有限公司（简称杭州瑞欧）的控制权, 在2018年年度报告中，出于谨慎性考虑，

公司将投资成本397.8万元从“长期股权投资”转入到了“可供出售金融资产”科目，公司对杭州瑞欧的持股比例为51%，按照《企

业会计准则第2号——长期股权投资》要求，仍应计入“长期股权投资”科目核算和批露。

财政部于2017年3月31日修订发布了《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——金

融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》，于2017年5月2日修订发布了《企业会计准则第37号——金融工具列

报》（以下简称“新金融工具准则”），公司按规定自2019年1月1日起执行新金融工具准则，公司持有自2019年1月1日起超过

一年到期且预期持有超过一年的“以公允价值计量且其变动计入当期损益”的非流动金融资产，依据新金融工具准则应计入

“其他非流动金融资产”项目列报的财务报表年初数，误计入“其他权益工具投资”科目。

以上事项，涉及会计差错更正。

公司认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理

委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号--财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，能够更加客观、

公允地反映公司财务状况和经营成果。公司对2019年度的合并及公司财务报表进行了调整，同时对比较期间的报表进行了追

溯调整。

   受影响的2019年1月1日合并资产负债表影响：

   项目 2019年1月1日

更正前金额  更正金额  更正后金额

其他权益工具投资 34,978,000.00 -34,978,000.00

其他非流动金融资产  31, 000,000.00 31, 000,000.00

长期股权投资 94,720,088.28 3,978,000.00 98,698,088.28

受影响的2019年1月1日母公司资产负债表影响：

   项目 2019年1月1日

更正前金额 更正金额  更正后金额

其他权益工具投资 3,978,000.00 -3,978,000.00

长期股权投资 1,541,321,877.49 3,978,000.00 1,545,299,877.49

受影响的2018年12月31日合并资产负债表影响：

   项目 2018年12月31日

更正前金额  更正金额  更正后金额

可供出售金融资产 34,978,000.00 -3,978,000.00 31,000,000.00

长期股权投资 94,720,088.28 3,978,000.00 98,698,088.28

受影响的2018年12月31日母公司资产负债表影响：

   项目 2018年12月31日

更正前金额  更正金额  更正后金额

华测检测认证集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

260

可供出售金融资产 3,978,000.00 -3,978,000.00

长期股权投资 1,541,321,877.49 3,978,000.00 1,545,299,877.49

十七、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

单位： 元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例 金额

计提比

例
金额 比例 金额 计提比例

按单项计提坏账准

备的应收账款

31,307.0

0
0.02%

30,497.0

0
97.41% 810.00

143,891.2

1
0.11%

143,891.2

1
100.00%

其中：

按组合计提坏账准

备的应收账款

160,855,

513.68
99.98%

9,345,20

2.48
5.81%

151,510,3

11.20

130,483,5

63.87
99.89%

6,252,137

.56
4.79%

124,231,42

6.31

其中：

其中：合并范围内关

联方组合

19,134,3

30.67
11.89%

19,134,33

0.67

24,180,55

1.59
18.51%

24,180,551.

59

   账龄组合
141,721,

183.01
88.09%

9,345,20